[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
27.02.2026 г.  № 16

пгт. Шумячи

	О внесении изменений в решение Шумячского окружного Совета депутатов от 30.01.2026 № 7 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Шумячского окружного Совета депутатов от 30.01.2026 № 7 «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:

      - пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить базовый размер платы за пользование муниципальным жилым помещением (платы за наем) в размере 75,117 исходя из средней цены 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья Смоленской области 75117 рублей.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Шумячка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
	Председатель Шумячского окружного Совета депутатов

	И.п. Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	                            В.Л. Слободчиков

	                                  Н.М. Дмитриева